pnemissorum effectum dumtaxat, specialiter et expresse derogamus.

Prœterea, quia difficile foret présentes lilteras ad singula, in quibus de

eis fides facienda fuerit loca deferri, eadem Apostolica Auctoritate de-

cernimus ^t mandamus, ut earum transumptis etiam impressis, manu

tamen alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus personae in

Ecclesiasticadignitate constitutec munitis, plena ubique fides adbibeatur,

perinde ac si présentes Litterae forent exhibitae vel ostensœ. Et insu-

per irritum etinane decernimus, si secus super bis a quoquam quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Nulli ergo

omnino hominum liceat banc paginam Nostrae concessionis, approba-

tionis, ratificationis, acceptalionis , monitionis, bortalionis, decreti.

derogationis, mandali et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis aulem hoc attentari prasumpserit, iiulignationem

Omnipotentis Dei, ac Beatorum Pétri et Pauli Apostolbrum ejus se

noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Doniinicœ mil-

lesimo octingenlesinio quinquagesimo quinto , tertio iNonas Novem-

bre, Pontificatus Nostri anno ilecimo.

U. P. CARD. PRODATARIUS. V. CARD. MACCHI.

Visa de Curia D. Bruti.

Loco © Pluinbi. V. Cugnonus.
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Article xii. Du Droit de Patronage. — L'Église a accordé par

reconnaissance à ceux qui avaient fait bâtir et fondé des églises,

le droit de présenter à l'Evèque ceux qui y devaient célébrer le

service divin. On trouve dans l'histoire ecclésiastique d'Orient

des preuves de l'exercice de ce droit beaucoup plus anciennes

que dans l'occident. On voit en effet l'impératrice Eudoxie choi-

sir elle-même les Prêtres qui devaient avoir le gouvernement des

églises qu'elle avait fait bâtir dans la Palestine, et une dame

nommée Bassa choisir l'abbé du monastère qu'elle avait fondé.

En occident, le Concile d'Orange n'accordait le droit de patronage

qu'aux Evèques qui bâtissent une église dans un autre diocèse,

soit sur le fonds de leur patrimoine, soit sur celui de leur évè-

ché. Mais le quatrième Concile d'Orléans permit à ceux qui- ont

une grande étendue de domaine, d'y bâtir une église paroissiale,

et d'en présenter les ministres à l'Evèque, à condition qu'ils four-

niront ce qui est nécessaire pour l'entretien de l'église, et pour la

subsistance des ministres. Ainsi naquit le droit de patronage.

Ce droit de présenter était d'abord personnel à celui qui avait